Ответчик:

000 «Росгосстрах»

ул. Парковая, 3 г. Люберцы, 140002

филиал ООО «Росгосстрах» в Республике Мордовия

ул. Коммунистическая, 52, г. Саранск, РМ, 430005

Заявители:

Синяев Н.В.

ул. Горького, д. 33, г. Ковылкино,

Республика Мордовия, 430021

Митрошин А.А.

ул. Пр. 70 лет Октября, 116-145,

г. Саранск, Республика Мордовия, 430033

Савкин Н.Н.

dymohod77@yandex.ru

<u>Кемаева Е.А.</u>

kamelia-05@mail.ru

Полькина П.И.

ул. Акиняева, д. 18, кВ. 1,

с. Атюрьево, Республика Мордовия, 43 1050

Заликов Р.Ш.

ул. Пр. 50 лет октября, д. 15, кВ. 48,

г. Саранск, Республика Мордовия, 430027

Сероглазов А.В.

ул. Куйбышева, д. 42, кВ. 1,

г. Рузаевка, Республика Мордовия, 43 1450

Добровольский О.В.

ул. Солнечная, д. 25, кВ. 48,

д. Васина Поляна, Инсарский район,

Республика Мордовия, 431430

Спирин А.Н.

ул. Ленина, д. 30а, кВ. 14,

г. Саранск, Республика Мордовия, 430000

Туркин П.Г.

ул. Пуркаева, д. 4, кВ. 21,

г. Саранск, Республика Мордовия, 430031

<u>Вьюгин Д.И.</u>

ул. Металлургов, д. 6, кВ. 73, г. Саранск,

Республика Мордовия, 430034

Федулкина И.Д.

ул. Первомайская, д. 23, р.п. Чамзинка,

Чамзинский район, Республика Мордовия, 431700

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №117

22 апреля 2015 года

г. Саранск,

пр. Ленина, 14

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Мордовия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

Попкова Ю.В. – руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Мордовия.

Члены Комиссии:

Видякин С.И. – заместитель руководителя управления – начальник отдела контроля рекламы и рынка финансовых услуг;

Вашанова Т.Л. – старший специалист 1 разряда отдела контроля рекламы и рынка финансовых услуг Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Мордовия;

Суконкин Д.В. – главный эксперт отдела по работе с обращениями потребителей финансовых услуг и инвесторов Управления Службы по защите прав потребителей финансовых услуг и миноритарных акционеров Банка России в Приволжском федеральном округе (г. Нижний Новгород);

Зурабов А.Л. – главный эксперт отдела по работе с обращениями потребителей финансовых услуг и инвесторов Управления Службы по защите прав потребителей финансовых услуг и миноритарных акционеров Банка России в Приволжском федеральном округе (г. Нижний Новгород);

Кожевникова Т.А. – эксперт 1 категории отдела по работе с обращениями потребителей финансовых услуг и инвесторов Управления Службы по защите прав потребителей финансовых услуг и миноритарных акционеров Банка России в Приволжском федеральном округе (г. Нижний Новгород),

рассмотрев дело №117 по признакам нарушения Обществом с ограниченной ответственностью «Росгосстрах» (далее – ООО «Росгосстрах») (140002, Московская область, г. Люберцы, ул. Парковая, 3) в лице филиала ООО «Росгосстрах» в Республике Мордовия (430005, Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Коммунистическая, 52) пункта 3 части 1 статьи 10 Федерального закона от

26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», установила:

Определением от 13.04.2015 №161 дело №117 о нарушении антимонопольного законодательства назначено к рассмотрению на 22.04.2015.

Управление Службы по защите прав потребителей финансовых услуг и миноритарных акционеров Банка России в ПФО с письмом от 03.03.2015 № С59-7-2-3/7610 (вх. от 10.03.2015 № 817) «О составе комиссии по рассмотрению дел о нарушении антимонопольного законодательства», ходатайствовало перед Управлением Федеральной антимонопольной службы по Республике Мордовия об участии представителей Банка России в заседании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства с помощью средств видеоконференцсвязи. Письмом от 11.03.2015 № 410 ходатайство удовлетворено.

В связи с возникновением технических неполадок в трансляции видеоконференцсвязи и отсутствием кворума для рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства, в соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 40 и пунктом 5 части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:

- 1. Отложить рассмотрение дела №117.
- 2. Назначить рассмотрение дела № 117 на 27.05.2015 на 11 ч. 00 мин. по адресу: г. Саранск, пр. Ленина, 14, кабинет 3 («конференц-зал»), контактный телефон: (8342) 24-88-33.
- 3. Привлечь к участию в рассмотрении дела №117 в качестве:

- ответчика:

ООО «Росгосстрах» (140002, Московская область, г. Люберцы, ул. Парковая, 3) в лице филиала ООО «Росгосстрах» в Республике Мордовия (430005, Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Коммунистическая, 52);

- заявителей:

Синяев Н.В. (ул. Горького, д. 33, г. Ковылкино, Республика Мордовия, 430021);

Митрошин А.А. (ул. Пр. 70 лет Октября, 116-145, г. Саранск, Республика Мордовия, 430033);

Савкин H.H. (dymohod77@yandex.ru);

Кемаева E.A. (kamelia-05@mail.ru);

Полькина П.И. (ул. Акиняева, д. 18, кВ. 1, с. Атюрьево, Республика Мордовия, 431050);

Заликов Р.Ш. (ул. Пр. 50 лет октября, д. 15, кВ. 48, г. Саранск, Республика Мордовия, 430027);

Сероглазов А.В. (Куйбышева, д. 42, кВ. 1, г. Рузаевка, Республика Мордовия,

431450);		
Добровол	льский О.В. (ул. Солнечная, д. 25, кВ. 48, д. Васина По	оляна, Инсарский
район, Ре	спублика Мордовия, 431430);	
Спирин А	.Н. (ул. Ленина, д. 30а, кВ. 14, г. Саранск, Республикс	а Мордовия, 430000);
Туркин П.І	. (ул. Пуркаева, д. 4, кВ. 21, г. Саранск, Республика	Мордовия, 430031);
Вьюгин Д	И. (ул. Металлургов, д. 6, кВ. 73, г. Саранск, Республ	ика Мордовия,
430034);		
	на И.Д. (ул. Первомайская, д. 23, р.п. Чамзинка, Чам: ка Мордовия, 431700).	винский район,
Попкова	Председатель Комиссии	Ю.В.
	Члены Комиссии:	С.И. Видякин
		Т.Л. Вашанова
		Д.В. Суконкин
		А.Л. Зурабов

Вашанова Татьяна Леонидовна

тел.: 8(8342)24-88-33,

e-mail: to 13-vashanova@fas.gov.ru